Volume: 6 - Número: 891 de 1 de Novembro de 2022

DATA: 01/11/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
PEREIRO/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 88 35271260

E-mail: prefeiturapereiro@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Rua  Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro, CEP: 63.460 -000. Pereiro-

CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Pereiro

Assinado eletronicamente por:
Prefeitura de Pereiro-ce

CPF: ***.705.180-**
em 01/11/2022 10:05:33
IP com n°: 192.168.1.112

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
631

EXECUTIVO

aDOM 1/3www.pereiro.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 891/2022 - 01/11/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO CONTRATO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 1409.01/2022-SRP

EXTRATO DO CONTRATO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE – A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E

DESPORTO do município de Pereiro torna público o extrato do CONTRATO Nº 2610.01/2022 e Nº 2610.02/2022, resultante do

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1409.01/2022 -SRP: OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO MUNICIPIO DE PEREIRO/CE, CONFORME ANEXO I .
ÓRGÃOS LICITANTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0404.12.361.0234.2.012 - MANUTENCAO DO PROGRAMA PNAE – FUNDAMENTAL. 0404.12.365.0271.2.019 - MANUTENCAO
DO PROGRAMA PNAE – CRECHE. 0404.12.365.0271.2.020 - MANUTENCAO DO PROGRAMA PNAE PRE -ESCOLA – PNAP.
0404.12.361.0234.2.013 - MANUTENCAO DO PROGRAMA PNAE – PEJA. 0404.12.122.0231.2.008 - MANUTENCAO DAS
ATIVIDADES GERAIS DA SECRETARIA DE EDUCACAO. ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.30.00. CONTRATO Nº

2610.01/2022 - CONTRATADA: LUCIVALDO DE LIMA RODRIGUES-ME, CNPJ nº 00.557.122/0001 -83. ASSINA PELA

CONTRATADA: Lucivaldo de Lima Rodrigues, CPF nº 382.190.423 -20. VALOR GLOBAL: R$ 13.570,00 (treze mil, quinhentos e

setenta reais). CONTRATO Nº 2610.02/2022 - CONTRATADA: R M FIGUEIREDO LTDA - MERCADINHO E HORTIFRUTI DA SE,

CNPJ nº 11.990.584/0001-06. ASSINA PELA CONTRATADA: Raimundo Morais de Figueiredo, CPF nº 001.075.393 -14. VALOR

GLOBAL: R$ 183.565,80 (cento e oitenta e três mil, quinhentos e sessenta e cinco reais e oitenta centavos). ASSINA PELA

CONTRATANTE:  ALCIDES LEITE DA SILVA NETO – SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO E DESPORTO. VIGÊNCIA DO

CONTRATO: até 31 de dezembro de 2022. Pereiro -Ce, 26 de outubro de 2022 . ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ –
PREGOEIRO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - LICITAÇÃO - RESULTADO DE HABILITAÇÃO -
TOMADA DE PREÇOS N° 04.10.01/2022

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE – A Comissão de Licitação de PEREIRO/CE, comunica aos

interessados o resultado da fase de habilitação referente à TOMADA DE PREÇOS N° 04.10.01/2022 , cujo objeto é a
INSTALACAO DE UM SISTEMA FOTOVOLTAICO DE 413,4KWP (USINA SOLAR FOTOVOLTAICA 413,4KWP), CONECTADA A
REDE DE DISTRIBUICAO DA CONCESSIONÁRIA DO ESTADO DO CEARÁ, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCACAO E
DESPORTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, CONFORME ANEXO AO EDITAL, CONFORME PROJETO E ORÇAMENTO EM
ANEXO, PARTE INTEGRANTE DESTE PROCESSO, declarando: HABILITADAS: 01. BEZERRA E BRAGA COMERCIAL LTDA
EPP, 02. FOTAIC ENERGIA SOLAR LTDA, 03. DIÓGENES MOREIRA ENGENHARIA LTDA, 04. ATIVE ENERGY E VO ITA
COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE ENERGIA SOLAR LTDA, 05. ENATEC ENGENHARIA LTDA, e 06. COESA LOCAÇÕES &
SERVIÇOS EIRELI. Declarando INABILITADAS: 01. JPL ENGENHARIA - GURGEL AZEVEDO E TEOFILO SERVICOS DE
ENGENHARIA LTDA, e 02. P. MELO CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA. Tudo conforme Ata de Julgamento. A
Comissão de licitação declara aberto o prazo recursal conforme prevê o Art. 109, inciso I, alínea “a”. Pereiro -CE, 27 DE OUTUBRO
DE 2022 – ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ – Presidente da CPL.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 01/11/2022 10:05:33 - IP com n°: 192.168.1.112
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=631

2/3www.pereiro.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 891/2022 - 01/11/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Raimundo Estevam Neto
Prefeito(a)

Francisca Daniele Morais de Lima
Vice-Prefeito(a)

Jose Alves Rodrigues Junior
Secretaria Municipal de Agricultura

Carlos Bruno de Sousa Silva
Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Vitor Moura Benevides
Secretaria Municipal  de Obras e Urbanismo

Regina Célia de Aquino Costa
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência
Social

Francisco Reginei dos Santos
Secretaria Municipal de Finanças

Alcides Leite da Silva Neto
Secretaria Municipal de Educação e Desporto

Joelma Marcia Nogueira de Sousa
Secretaria Municipal de Administração

Luciano Martins Santos
Gabinete do Prefeito

Luiz Bezerra de Queiroz Neto
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 01/11/2022 10:05:33 - IP com n°: 192.168.1.112
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=631

3/3www.pereiro.ce.gov.br